
 

Decreto Presidente Giunta n. 14 del 21/01/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 9 Ciclo integrato delle acque

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMMISSARIO STRAORDINARIO AMBITO OTTIMALE 3, AI SENSI DELLA

DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N. 813/2012 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che con D.G.R. n. 813 del 27.12.2012, per le motivazioni ivi indicate che si intendono 
integralmente riportate, nelle more dell’emanazione di apposita normativa regionale per la 
riassegnazione delle competenze ad un nuovo soggetto da individuare in sostituzione delle Autorità 
d’Ambito, per ciascuna Autorità le funzioni sono affidate a Commissari Straordinari incaricati 
dell’ordinaria amministrazione nonché delle procedure di liquidazione dei predetti Consorzi obbligatori 
istituiti con L.R. 14/97. 
 

RILEVATO che: 
a. la citata D.G.R. n. 813 del 27.12.2012 ha attribuito al Presidente della Giunta regionale la nomina 
dei Commissari Straordinari, da individuarsi negli attuali Presidenti p.t. delle Autorità d’Ambito; 
b. l’incarico di Commissario straordinario, con decorrenza 1 gennaio 2013, come stabilito dalla 
citata deliberazione è disposto per il tempo strettamente necessario alla effettiva operatività dei nuovi 
soggetti istituzionali individuati dalle leggi regionali di riordino dei rispettivi settori, in corso di 
definizione, e, comunque, non oltre sei mesi dalla data di adozione del provvedimento presidenziale 
di nomina; 
c. i Commissari Straordinari svolgono le funzioni di ordinaria amministrazione e liquidazione 
avvalendosi del personale dipendente in servizio presso le medesime strutture e che gli incarichi 
commissariali non comportano oneri a carico del bilancio regionale. 

 

CONSIDERATO che a decorrere dal 1 gennaio 2013, sono definitivamente soppresse le Autorità 
d’Ambito per cui le funzioni alle stesse assegnate non possono più essere assolte in carenza di una 
disciplina regionale che le riassegni, con gravi ripercussioni per i servizi pubblici essenziali inerenti il 
ciclo integrato delle acque. 
 
RITENUTO, pertanto, in attuazione della deliberazione n. 813/2012 di procedere, per ciascun ATO, alla 
nomina dei Commissari Straordinari, individuati negli attuali Presidenti p.t. degli stessi. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Ciclo Integrato delle acque dell’A.G.C. 05 dell’A.G.C. 05 
e delle risultanze e degli atti richiamati in narrativa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare, ai sensi della DGR 813/2012, quale Commissario Straordinario incaricato 
dell’ordinaria amministrazione nonché delle procedure di liquidazione del Consorzio obbligatorio 
istituito con L.R. 14/97, il dr. Carlo Sarro per l’Ambito ottimale 3. 
 

2. Di stabilire la durata dell’incarico di cui al punto 1, decorre dal 1 gennaio 2013, fino all’effettiva 
operatività dei nuovi soggetti istituzionali individuati dalle leggi regionali di riordino dei rispettivi settori, 
in corso di definizione e, comunque, non oltre sei mesi dalla adozione del presente decreto. 
 

3. Il Commissario Straordinario, nello svolgimento delle funzioni di ordinaria amministrazione e 
liquidazione, si avvale del personale dipendente in servizio presso la medesima struttura. 
 

4. L’incarico commissariale non comporta nuovi oneri o oneri aggiuntivi a carico del bilancio 
regionale. 
 

5. Di inviare il presente atto al Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale, all’Assessore 
all’Ambiente, all’A.G.C. 05 - Settore 09, all’Autorità di Ambito Regionale 3 e al Settore Stampa per la 
pubblicazione sul BURC. 

CALDORO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  28 Gennaio 2013


	BURC n. 5 del  28 Gennaio 2013

